
UCHWAŁA NR XLIX/45/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w ustawowym terminie 
oświadczenia o swoim stanie majątkowym 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 7 i § 2 ustawy z 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1277) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 24h ust. 4 i art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju Pana Michała Krzysztofa 
Brody z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały Wojewodzie 
Dolnośląskiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu oraz doręczenia jej Michałowi Krzysztofowi Brodzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 
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UZASADNIENIE 

 
Na podstawie przepisów art. 24h ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 559), radny ma obowiązek złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 
Ustawodawca wskazuje precyzyjnie ramy czasowe jego złożenia. Radny składa pierwsze oświadczenie 
majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (art. 24h ust. 4 ustawy). Natomiast kolejne 
oświadczenia majątkowe są składane przez radnego co roku do 30 kwietnia, według stanu na 31 grudnia 
roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji (art. 24h ust. 4 ustawy). Ponadto w przepisie 
art. 24h ust. 3 ustawy równie precyzyjnie wskazuje się przedmiot obowiązku tj. „Oświadczenie majątkowe 
wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 
poprzedni i jego korektą składają w dwóch egzemplarzach ...” oraz podmiot, do którego należy 
oświadczenie złożyć „... 1) radny - przewodniczącemu rady gminy; ...”. 

W razie niedochowania przez radnego ustawowego terminu, przewodniczący rady gminy ma 
obowiązek wezwać go w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niedotrzymania terminu do jego 
niezwłocznego złożenia, wyznaczając jednocześnie dodatkowy czternastodniowy termin. Termin ten liczy 
się od dnia skutecznego dostarczenia wezwania (art. 24h ust. 5a ustawy). 

Ponadto, na podstawie przepisu art. 383 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 1319 ze zm.), należy przed podjęciem niniejszej uchwały radnemu umożliwić złożenie 
wyjaśnień. 

W roku bieżącym z uwagi na obowiązujący kalendarz ostatecznym terminem do złożenia 
oświadczenia majątkowego dla osób zobowiązanych był dzień 2 maja (poniedziałek). Radny Michał 
Krzysztof Broda nie wywiązał się z tego obowiązku w ustawowym terminie.  

Radny 29 kwietnia br. o godz. 11.17 przesłał pocztą mailową na adres Biura Rady Miejskiej 
rada@szczawno-zdroj.pl wypełniony formularz oświadczenia majątkowego, podpisany podpisem 
kwalifikowanym, bez żadnych załączników. Z uwagi na wątpliwości dotyczące interpretacji tak 
zrealizowanego ustawowego obowiązku tut. Urząd w dniu 9 maja br. skierował do kancelarii prawnej prośbę 
o informację prawną, dotyczącą przedstawionego zagadnienia. Z przesłanej w dniu 17 maja br. informacji 
prawnej wynikało, że opisane okoliczności wskazują na brak realizacji przez radnego ustawowego 
obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego.  

W związku z tym na podstawie art. 24h ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący 
Rady w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niedotrzymania terminu, o którym mowa w art. 24h ust. 4 
wezwał radnego pismem z dnia 23 maja br. znak RM.0043.V.2.2022 do niezwłocznego złożenia 
oświadczenia majątkowego wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 
podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą w dwóch egzemplarzach, w terminie 14 dni od dnia 
skutecznego dostarczenia wezwania. Wezwanie zostało radnemu skutecznie dostarczone w dniu 23 maja br. 
po godz. 15.  

Tego samego dnia 23 maja br. o godz. 12.36, a więc przed dostarczeniem wezwania radny Michał 
Krzysztof Broda, również pocztą elektroniczną na wskazany wyż. adres, przesłał skany: 1) informacji o 
przychodach z innych źródeł oraz o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy w roku 2021 
(PIT-11) 
2) informacji o wypłacanych podatnikowi kwotach z tytułu pełnienia obowiązków społecznych 
i obywatelskich w roku 2021 (PIT-R).  

Ponadto w dniu 31 maja br. w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju, 
radny złożył dwa egzemplarze podpisanego własnoręcznie oświadczenia majątkowego za rok 2021, do 
których załączył po dwie kopie:  
1) informacji o przychodach z innych źródeł oraz o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek 
dochodowy w roku 2021 (PIT-11) 
2) informacji o wypłacanych podatnikowi kwotach z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i 
obywatelskich w roku 2021 (PIT-R).  

Dodatkowo w tym samym dniu radny złożył pismo, skierowane do PRM w Szczawnie-Zdroju, 
odnoszące się do wyżej opisanego wezwania. 
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Do dnia 6 czerwca br. tj. do końca dodatkowego terminu wyznaczonego przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, do tut. Urzędu Miejskiego jak również Biura Rady Miejskiej nie 
dotarła żadna inna korespondencja od radnego Michała Krzysztofa Brody w tym zakresie. 

Wobec niezłożenia oświadczenia majątkowego przez radnego rada gminy zobowiązana jest do 
podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu najpóźniej w terminie miesiąca od wystąpienia 
przyczyny wygaśnięcia mandatu (art. 383 § 2 kodeksu wyborczego w związku z art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy 
o samorządzie gminnym). 

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu przysługuje możliwość złożenia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu za pośrednictwem Rady Miejskiej w Szczawnie-
Zdroju, w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały. 

W związku z powyższym podjecie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
        

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  
Adam Motyka 
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